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1. Informacion Bazë 

 
• Vi� i Themelimit: [2012] 
• Statusi Ligjor: [OJF] 
• Selia Qendrore: [Njesia Administra�ve 5, Rr. Sulejman Delvina, Nd.1, H 21, Ap.5 1019, Tirane, Albania] 
• Faqja e Interne�t: [htps://infinitplusi.com/] 
• Email kryesor i organizatës: [infinitplusi@gmail.com] 
• Telefoni kryesor i organizatës: [+355684061301] 

 
2. Misioni 

 
Të promovojë përfshirjen sociale, fuqizimin e të rinjve dhe gazetarinë konstruk�ve përmes 
projekteve media�ke, trajnimeve, dokumentarëve dhe fushatave ndërgjegjësuese me ndikim 
publik. 
. 

 
3. Vizioni (Opsionale) 
 
Një shoqëri e informuar, e angazhuar dhe gjithëpërfshirëse, ku media shërben si mjet për ndryshim 
pozi�v dhe pjesëmarrje qytetare. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
 
• Media dhe gazetari konstruk�ve 
• Edukimi për të rinjtë dhe fuqizimi i tyre 
• Advokimi dhe pjesëmarrja qytetare 
• Çështje sociale dhe shëndetësore 
• Mbrojtja e mjedisit dhe tranzicioni energje�k 

 
5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 
 

1. Empowering Young People Through Media (2022) 
Trajnime për të rinj në komunikim publik, podkaste dhe përfshirje qytetare. Mbështetur nga 
KRK. 
 
2. Exploring EU – 10 Ques�ons/Answers (2018–2020) 
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Debate dhe dokumentarë për integrimin evropian me përfshirje të gjerë të të rinjve. 
Mbështetur nga BE – IPA II. 
 
3. Good News is Also News (2019–2020) 
Krijimi i një pla�orme pozi�ve dhe një nisme për fakt-kontroll konstruk�v. Mbështetur nga 
OSFA. 
 
 
4. CLIMB – Cul�va�ng Local Independent Media in Balkans (2022–2023) 
Prodhime  mujore media�ke dhe punëtori me dhe për gazetarinë lokale. Mbështetur nga 
Internews. 
 
5. Democra�za�on of Energy (2024–2025) 
Ar�kuj dhe video mbi tranzicionin drejt energjisë së pastër dhe të përballueshme. Mbështetur 
nga OSFA. 
 

5. Shtrirja Gjeografike 
 

Ak�ve në Shqipëri, me projekte në Tiranë, zonat rurale përreth, dhe pjesëmarrje rajonale në Ballkanin 
Perëndimor. 
 

6. Udhëheqja 
 

Drejtore Ekzeku�ve: Karolina Rista 
Bordi i Drejtuesve: 
 
Andi Bejtja (President) 
 
Erida Gjermeni (Sekretare e Përgjithshme) 
 
Rezarta Nika (Anëtare) 
 
Beklie Koltraka (Anëtare) 
 

8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
OSFA Albania 
 
UNICEF 



[Infinit +]                                                                                                                      [ ] 
 
 
 

  

 
UNFPA 
 
Internews 
 
Terre des Hommes 
 
Bashkia Tiranë 
 
Euronews Albania 
 
OSCE Albania & Vienna 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 

 
• Dhjetra të rinj të promovuar dhe trajnuar 
• 1000+ të rinj të përfshirë në debate dhe ak�vitete për BE-në vetëm në 1 projekt  
• 20+ projekte të zbatuara me fonde kombëtare dhe ndërkombëtare 
• 50+ video dokumentarë, trajnime dhe produkte media�ke të publikuara 

 
 

10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
 
- Partner zbatues (implemen�ng partner) i përzgjedhur nga OSBE për periudhën 2025–2030 

(Zgjedhur si Partner Zbatues nga OSBE në Shqipëri dhe nga selia ndërkombëtare e OSBE në Vjenë për 
periudhën 2025–2030, me të drejtë për të zbatuar projekte të financuara nga OSBE në kuadër të 
zhvillimit demokratik, forcimit të të drejtave të njeriut dhe përfshirjes qytetare.) 

- Anëtar i rrje�t kombëtar GreenAL për tranzicionin e gjelbër 
- Trajnime ndërkombëtare për “gazetari mjedisore” dhe “AI në ak�vizëm” (Itali e Maqedoni e 

Veriut) 


